Anlage

04.10.2021

Beitrag zur Kleinen Anfrage der Bezirksversammlung
,Stellensituation, Organisation und Digitalisierung im Dezernat 4
Wirtschaft, Bauen und Umwelt des Bezirksamtes Altona“

Zu Ziffer 1 Buchstaben a und b: Siehe Folgeseiten

Abkirzungen Organisationseinheiten:

D 4_D 4 G (Dezernatsleitung_Geschaftsstelle Dezernat 4)
MR (Fachamt Management des 6ffentlichen Raums)

SL (Fachamt Stadt- und Landschaftsplanung)

VS (Fachamt Verbraucherschutz, Gewerbe und Umwelt)

WBZ (Zentrum fur Wirtschaftsférderung, Bauen und Umwelt)



Anlage

Bedarfsrelevanter Stellenbestand Dezernat 4 im Bezirksamt Altona (Stand: 01.01.2015) - Quelle: EPOS

Summe von Stellenumfang Organisationseinheit | -T
Stellenwertigkeit ~ | Stellenbezeichnung (Laufbahn) ~|D4 D4 G MR SL VS WBZ Gesamtergebnis
=A10 ROI 1,00 0,50 2,00 1,00 4,50
2A11 ForstA 1,00 1,00
RA 1,00 1,00 2,00 4,00 1,00 9,00
Techn.A 2,00 2,13 4,13
2A12 AR 1,00 1,00 2,00
Techn.AR 1,00 1,00
=A13 BauR 1,00 1,00 2,00
Vet.R 1,10 1,10
2 A14 OBauR 3,00 1,00 4,00
ORR 1,00 1,00 1,00 3,00
OVet.R 2,00 2,00
2A15 BauD 1,00 1,00 1,00 3,00
Vet.D 1,00 1,00
A6 RS 0,50 0,50
2A7 ROS 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00
2A8 RHS 2,00 4,00 3,00 9,00
=2A9 Al 2,00 6,00 8,00
RI 1,00 2,00 3,00
=E11 BiiroAng 1,00 0,82 1,82
GartenbauAng 4,00 3,00 7,00
TechnAng 6,00 6,85 250 10,97 26,32
VermTechnAng 0,50 0,50
=E12 BiroAng 2,66 2,66
GartenbauAng 3,00 1,00 4,00
TechnAng 9,00 4,00 1,00 13,33 27,33
-E13 Ang 1,50 1,50
GartenbauAng 1,00 1,00
TechnAng 2,00 1,00 3,00
-E14 GartenbauAng 1,00 1,00
WissAng 2,00 2,00 4,00
-E15 WissAng 1,00 1,00
=E150 WissAng 1,00 1,00
-E3 Arb 2,30 2,30
Betriebshlf. Arb 8,00 8,00
Hdw.h. 1,00 1,00
-E4 Ang im AuB.d. 4,00 4,00
Ang im In.u.Auf3.d. 1,00 1,59 2,59
Arb 4,00 4,00
Hilfs-Gart. 11,00 11,00
Hilfspfl. 1,00 1,00
Kraftwfhr.Pkw 1,00 1,00
-E5 Arb 1,00 1,00
BiroAng 1,00 362 250 1,00 1,68 9,80
Ermittler Ang 1,00 1,00
Fhr.v.Lkw 9,00 9,00
MarktM Ang 1,00 1,00
-E6 Ang im AuB.d. 1,00 1,00
Ang im In.u.AuR.d. 5,00 5,00
Arb 9,51 9,51
BiiroAng 1,00 2,72 0,50 5,00 9,22
Facharb. 5,00 5,00
Fhr.v.Lkw 2,00 2,00
Gartner 29,00 29,00
Maler 1,00 1,00
MarktM Ang 1,00 1,00
Wegew Ang 12,00 12,00
Zeichner Ang 0,74 0,85 1,59
2E7 Arb 2,00 2,00
Gartner 1,00 1,00
-E8 Arb 1,00 1,00
BiroAng 3,50 9,22 4,00 16,72
=EQ9 Ang im AuB.d. 5,00 1,00 6,00
BiiroAng 5,00 2,00 1,00 8,00
Gartner 4,00 4,00
Gartner Ang 2,67 2,67
Lebensm.Kontr. Ang 9,00 9,00
TechnAng 1,00 1,00
Techniker 0,65 1,00 1,65
='/Nachwuchs eD AngAzubi 5,00 5,00
Azubi-Gartn. 2,00 2,00

Gesamtergebnis 9,00 185,21 32,18 55,41 55,61 337,41



Anlage

Bedarfsrelevanter Stellenbestand Dezernat 4 im Bezirksamt Altona (Stand: 01.01.2016) - Quelle: EPOS

Summe von Stellenumfang Organisationseinheit -

Stellenwertigkeit - Stellenbezeichnung (Laufbahn) - D4_D 4G MR SL VS WBZ Gesamtergebnis
=A10 ROI 1,00 0,50 2,00 1,00 4,50
=A11 ForstA 1,00 1,00

RA 0,50 1,00 2,00 3,00 1,00 7,50
Techn.A 2,00 2,13 413
=A12 AR 1,00 1,00 2,00
Techn.AR 3,00 3,00
=A13 BauR 1,00 1,00 2,00
Vet.R 1,10 1,10
-A14 OBauR 3,00 1,00 4,00
ORR 1,00 1,00 1,00 3,00
OVet.R 2,00 2,00
-A15 BauD 1,00 1,00 1,00 3,00
Vet.D 1,00 1,00
-A6 RS 0,50 0,50
2AT7 ROS 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00
-A8 RHS 3,00 500 3,00 11,00
=A9 Al 1,00 5,00 6,00
RI 1,00 2,00 3,00
-E 10 BiiroAng 1,00 1,00 2,00
-E11 BiiroAng 1,00 0,82 1,82
GartenbauAng 4,00 3,00 7,00
TechnAng 6,00 560 250 842 22,52
VermTechnAng 0,50 0,50
=E 12 BiiroAng 1,72 1,72
GartenbauAng 3,00 1,00 4,00
TechnAng 800 4,00 1,00 12,33 25,33
-E 13 Ang 1,50 1,50
GartenbauAng 1,00 1,00
TechnAng 1,00 1,82 1,00 3,82
-E 14 GartenbauAng 1,00 1,00
WissAng 2,00 2,00 4,00
-E15 WissAng 1,00 1,00
SE15 i WissAng 1,00 1,00
-E3 Arb 2,30 2,30
Betriebshif. Arb 8,00 8,00
Hdw.h. 1,00 1,00
-E 4 Angim Auf.d. 4,00 4,00
Angim In.u.Auf.d. 1,00 1,59 2,59
Hilfs-Gart. 11,00 11,00
Hilfspfl. 1,00 1,00
Kraftwfhr.Pkw 1,00 1,00
-E5 BiiroAng 1,00 262 100 200 1,68 8,30
Ermittler Ang 1,00 1,00
Fhr.v.Lkw 10,00 10,00
MarktM Ang 1,92 1,92
-E 6 Ang im AuR.d. 1,00 1,00
Angim In.u.Auf.d. 5,00 5,00
Arb 6,51 6,51
BiroAng 1,00 2,72 0,50 5,00 9,22
Facharb. 5,00 5,00
Fhr.v.Lkw 4,00 4,00
Gartner 29,00 29,00
Maler 1,00 1,00
MarktM Ang 1,00 1,00
Wegew Ang 12,00 12,00
Zeichner Ang 0,85 0,85
=E7 Arb 2,00 2,00
Gartner 1,00 1,00
-E 8 Arb 1,00 1,00
BiiroAng 366 1,00 922 4,00 17,88
-E9 Angim Auf.d. 5,00 5,00
BiroAng 486 1,00 150 1,00 8,36
Gartner 3,00 3,00
Gartner Ang 3,67 3,67
Lebensm.Kontr. Ang 9,00 9,00
TechnAng 1,00 1,00
Techniker 0,65 1,00 1,65
= Nachwuchs eD AngAzubi 5,00 5,00
Azubi-Gartn. 3,00 3,00

Gesamtergebnis 8,50 179,49 30,31 55,83 55,06 329,19



Anlage

Bedarfsrelevanter Stellenbestand Dezernat 4 im Bezirksamt Altona (Stand: 01.01.2017) - Quelle: EPOS

Summe von Stellent

Organisationseinheit |-*

Stellenwertigkeit | ~ | Stellenbezeichnung (Laufbahn) |~ /D4 D4 G

=A10
=A11
=A12

=A13

“A14

=A15
A6
2A7
A8
=A9
=E10

SE11

=E12

=E13

-E14

-E15
=E1510
-E3

-E4

=E5

-E6

=E7
-E8

-E9

= Nachwuchs eD
= Nachwuchs mD

Gesamtergebnis

ROI

ForstA

RA

Techn.A

AR

Techn.AR
BauR

RR

Vet.R

OBauR

ORR

OVet.R

BauD

Vet.D

RS

ROS

RHS

Al

RI

BuroAng
TechnAng
BuroAng
GartenbauAng
TechnAng
BuroAng
GartenbauAng
TechnAng

Ang
GartenbauAng
TechnAng
WissAng
GartenbauAng
WissAng
WissAng
WissAng

Arb
Betriebshif. Arb
Hdw.h.

Ang im AuR.d.
Ang im In.u.Auf3.d.
Hilfs-Gart.
Hilfspfl.
Kraftwfhr.Pkw
BuroAng
Ermittler Ang
Fhr.v.Lkw
MarktM Ang
Ang im Auf.d.
Ang im In.u.Auf.d.
Arb

BuroAng
Facharb.
Fhr.v.Lkw
Gartner

Maler

MarktM Ang
Wegew Ang
Zeichner Ang
Arb

Gartner

Arb

BuroAng

Ang im AuR.d.
BuroAng
Gartner
Gartner Ang
Lebensm.Kontr. Ang
TechnAng
Techniker
AngAzubi
Azubi-Gartn.
Azubi
Azubi-Gartn.

1,00
0,50

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

MR
0,50
1,00
1,00
2,00

1,00

1,00

1,00
3,00
1,00

4,85
8,42

4,00
8,00

1,00
1,00

1,00
2,00

1,00
9,00
1,00
4,00
1,00
10,10
1,00
1,00
2,62

10,00

1,20
5,00
545
1,89
5,00
4,00
30,88
1,00

12,00

0,65
2,00
1,00
3,68
5,00
3,83
3,00
4,67

1,00
0,65
5,00
5,00
1,00
1,00

SL

2,00
1,00

1,00
1,00

3,00

1,00

0,50
1,00

7,09
0,72

7,77
1,50

1,88
1,00

1,00

1,00

0,83

0,88

1,00

1,00

VS
2,00

3,00

1,00
2,00

1,00

1,00
6,00
5,00

2,00

2,95

1,00

1,00

1,59

2,00
1,00

1,92

1,00

8,22

1,00

9,00

1,00

8,50 186,39 36,17 55,78

WBZ | Gesamtergebnis

1,00

1,00
3,13

3,00
1,00

1,00
1,00

1,00
0,50
1,00
3,00
2,00
1,00
3,00
10,32
1,00
13,83

1,00

2,95

4,40

3,61

1,50

61,24

4,50
1,00
7,50
5,13
2,00
4,00
2,00
1,00
1,10
4,00
3,00
2,00
3,00
1,00
0,50
4,00
12,00
6,00
2,00
2,00
0,50
3,00
7,85
28,78
0,72
5,00
30,60
1,50
1,00
3,88
1,00
1,00
3,00
1,00
1,00
1,00
9,00
1,00
4,00
2,59
10,10
1,00
1,00
9,57
1,00
10,00
1,92
1,20
5,00
5,45
8,12
5,00
4,00
30,88
1,00
1,00
12,00
0,88
0,65
2,00
1,00
16,51
5,00
7,33
3,00
4,67
9,00
1,00
1,65
5,00
5,00
1,00
1,00
348,08



Anlage

Bedarfsrelevanter Stellenbestand Dezernat 4 im Bezirksamt Altona (Stand: 01.01.2018) - Quelle: EPOS

Summe von Stellent Organisationseinheit |-*

Stellenwertigkeit | = | Stellenbezeichnung |~ D4 D4 G MR SL VS WBZ |Gesamtergebnis
=A10 ROI 1,00 0,50 2,00 1,00 4,50
A1 ForstA 1,00 1,00

RA 0,50 1,00 1,00 3,00 1,00 6,50
Techn.A 2,00 1,00 3,00 6,00
2A12 AR 1,00 1,00
Techn.AR 1,00 4,05 5,05
=A13 BauR 1,00 1,00 2,00
Vet.R 1,10 1,10
2A14 OBauR 1,00 4,00 1,00 6,00
ORR 1,00 1,00 1,00 3,00
OVetR 2,00 2,00
-A15 BauD 1,00 1,00 1,00 3,00
Vet.D 1,00 1,00
A6 RS 0,50 0,50
2A7 ROS 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00
A8 RHS 3,00 9,00 2,00 14,00
A9 Al 4,00 1,00 5,00
RI 1,00 2,00 3,00
-E10 BuroAng 2,00 2,00
TechnAng 0,38 0,50 0,88
=E1 BiroAng 1,00 1,00 1,00 3,00
GartenbauAng 5,85 3,00 8,85
TechnAng 9,17 7,09 2,95 12,01 31,22
-E12 BiroAng 1,97 1,97
GartenbauAng 4,00 1,00 5,00
TechnAng 700 946 1,00 12,87 30,33
-E13 Ang 1,50 1,50
GartenbauAng 1,00 1,00
TechnAng 1,00 1,88 2,00 4,88
WissAng 1,00 1,00 2,00
-E14 GartenbauAng 1,00 1,00
WissAng 1,00 1,00 2,00
-E15 TechnAng 0,26 0,26
WissAng 1,00 1,00
=E150 WissAng 1,00 1,00
-E3 Ang im AufR d. 0,15 0,15
Arb 1,00 1,00
Betriebshlf. Arb 9,00 9,00
Hdw.h. 1,00 1,00
-E4 Angim Auf® d. 4,00 4,00
Ang im In.u.Au.d. 1,00 1,59 2,59
Hilfs-Gart. 10,00 10,00
Hilfspfl. 1,00 1,00
Kraftwfhr.Pkw 1,00 1,00
-E5 BiroAng 1,00 262 1,00 250 3,77 10,89
Ermittler Ang 1,00 1,00
Fhr.v.Lkw 10,00 10,00
MarktM Ang 1,92 1,92
-E6 Ang im AuR.d. 1,20 1,20
Ang im In.u.Auf.d. 5,00 5,00
Arb 7,00 7,00
BiroAng 1,00 1,89 0,83 417 7,89
Facharb. 5,00 5,00
Fhr.v.Lkw 4,00 4,00
Gartner 31,88 31,88
MarktM Ang 1,00 1,00
Wegew Ang 12,00 12,00
Zeichner Ang 0,88 0,88
-E7 Gartner 2,65 2,65
-E8 Arb 1,00 1,00
BiiroAng 289 1,00 6,22 4,50 14,61
-E9 Ang im AuR.d. 5,00 5,00
BiroAng 3,83 0,74 1,00 0,50 6,07
Gartner 3,00 3,00
Gartner Ang 4,00 4,00
Lebensm.Kontr. Ang 9,00 9,00
TechnAng 1,00 1,00
Techniker 0,65 1,00 1,65
='Nachwuchs eD | AngAzubi 5,00 5,00
Azubi 1,00 1,00
Azubi-Gartn. 6,00 6,00

Gesamtergebnis 8,50 188,92 38,85 56,28 63,37 355,92



Bedarfsrelevanter Stellenbestand Dezernat 4 im Bezirksamt Altona (Stand: 01.01.2019) - Quelle: EPOS
Summe von Stellent

Anlage

Organisationseinheit | -T

Stellenwertigkeit | ~ | Stellenbezeichnung (Laufbahn)Stellenwertigkeit |~ |D4 D 4 G

=A10
=A11

=A12
=A13

SA14

=E12

=E13

SE14

=E15

=E150

=E3

SE4

-E5

-E6

=E7
=E8

=EQ

=Nachwuchs eD

Gesamtergebnis

ROI

ForstA

RA

Techn.A

AR

Techn.AR
BauR

VetR

OBauR

ORR

OVet.R

BauD

Vet.D

RS

ROS

RHS

Al

RI

BiiroAng
TechnAng
BiroAng
GartenbauAng
TechnAng
BiroAng
GartenbauAng
TechnAng

Ang
GartenbauAng
TechnAng
WissAng
GartenbauAng
WissAng
TechnAng
WissAng
WissAng

Arb
Betriebshif. Arb
Hdw.h.

Ang im AuB3.d.

Angim In.u.Au3.d.

Hilfs-Gart.
Hilfspfl.
BiroAng
Ermittler Ang
Fhr.v.Lkw
MarktM Ang
Ang im AuR3.d.

Ang im In.u.Au3.d.

Arb

BiiroAng
Facharb.
Fhr.v.Lkw
Gértner
MarktM Ang
Zeichner Ang
Gértner

Arb

BuroAng
Wegew Ang
Angim Aul3.d.

Angim In.u.Auf3.d.

BuroAng
Gértner
Gartner Ang

Lebensm.Kontr. Ang

TechnAng
Techniker
AngAzubi
Azubi
Azubi-Gartn.

1,00
0,50

0,93

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

743

MR
0,50
1,00
2,00
3,42

2,00
1,00

1,00

1,00

1,00
4,00
2,00
1,00

0,77

4,85
8,30

4,00
7,00

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
0,26

1,00
9,00
1,00
4,00
1,00
9,83
1,00
2,62

8,00

1,20
5,00
8,00
5,89
5,00
4,00
31,76

2,65
1,00
2,89
12,00
5,00
1,00
3,72
3,00
4,00

1,00

5,00
1,00
6,00
196,66

SL

0,75
4,00
1,00

4,00

1,00

1,00

0,50
2,00

6,25
1,22

6,46
1,50

1,88
1,00

1,00

1,00

0,83

0,88

0,79

0,74

37,80

VS
2,50

3,00
1,01

2,00

1,84

2,00

1,00

1,59

2,50
1,00

1,92

1,00

6,22

1,00

9,00

1,00

57,68

WBZ | Gesamtergebnis

1,00

2,63
5,06
1,00
1,00
1,00
0,50
1,00
1,00

2,00

3,00
11,90

1,00
10,93

3,00

2,77

1,17

4,50

54,46

5,00
1,00
5,50
7,06
1,68

11,06
2,00
1,10
6,00
2,00
2,00
3,00
1,00
0,50
4,00

14,00
6,00
4,00
2,00
1,27
3,00
7,85

28,29
1,22
5,00

26,39
1,50
1,00
588
2,00
1,00
2,00
026
1,00
1,00
1,00
9,00
1,00
4,00
2,59
9,83
1,00
9,89
1,00
8,00
1,92
1,20
5,00
8,00
8,89
5,00
4,00

31,76
1,00
088
2,65
1,00

14,40

12,00
5,00
1,00
546
3,00
4,00
9,00
1,00
1,00
5,00
1,00
6,00

354,03





